
ROZVAHA
ve zkráceném rozsahu
ke dni 31.12.2023

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 504/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Platforma pro včasnou péči,
z.s.

5. května 1746/22
Praha 4
140 00

(v celých tisících Kč)

19334176
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

Označení Název Číslo
řádku

Stav k
prvnímu dni

účetního
období

Stav k
poslednímu
dni účetního

období

A B. Krátkodobý majetek celkem 6 0 3 065

A B.II. Pohledávky celkem 8 0 79

A B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 9 0 2 986

A AKTIVA CELKEM 11 0 3 065

Označení Název Číslo
řádku

Stav k
prvnímu dni

účetního
období

Stav k
poslednímu
dni účetního

období

P A. Vlastní zdroje celkem 13 0 2 859

P A.I. Jmění celkem 14 0 2 823

P A.II. Výsledek hospodaření celkem 15 0 36

P B. Cizí zdroje celkem 16 0 206

P B.III. Krátkodobé závazky celkem 19 0 206

P PASIVA CELKEM 21 0 3 065

Právní forma účetní jednotky

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

26.06.24

21:42

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

od 01.01.2023 do 31.12.2023

Zpracované v souladu s vyhláškou
č. 504/2002
Sb. ve znění pozdějších předpisů

Sídlo, bydliště nebo místo
podnikání účetní jednotky

Platforma pro včasnou péči,
z.s.

5. května 1746/22
Praha 4
140 00

(v celých tisících Kč)

19334176
IČO

Obchodní firma nebo jiný
název účetní jednotky

ve zkráceném rozsahu

Označení Název Číslo
řádku

Hlavní
činnost

Hospodářská
činnost Celkem

A. Náklady 1 2 657 0 2 657

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 2 1 514 0 1 514

A.III. Osobní náklady 4 782 0 782

A.V. Ostatní náklady 6 361 0 361

Náklady celkem 10 2 657 0 2 657

B. Výnosy 11 2 694 0 2 694

B.II. Přijaté příspěvky 13 2 694 0 2 694

Výnosy celkem 17 2 694 0 2 694

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 18 37 0 37

D. Výsledek hospodaření po zdanění 19 37 0 37

Podpisový záznam statutárního orgánu nebo fyzické osoby,
která je účetní jednotkou

Podpisový záznam osoby odpovědné za sestavení
účetní uzávěrky

Okamžik
sestavení

26.06.24

21:43

Předmět podnikání nebo jiné činnosti

Právní forma účetní jednotky

1
Vytištěno systémem ABRA Flexi.



Platforma pro včasnou péči, z.s., 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023

PŘÍLOHA V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE

sestavená k 31.12.2023

Platforma pro včasnou péči, z. s.

5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4, IČ: 193 34 176

Strana 1/7



Platforma pro včasnou péči, z.s., 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023

Obsah

I. Základní údaje..........................................................................................................3

II. Obecné účetní zásady.............................................................................................4

II.1. Cizoměnové transakce.....................................................................................4
II.2. Časové rozlišení...............................................................................................4
II.3. Přijaté dary........................................................................................................4
II.4. Přijaté členské příspěvky..................................................................................4
II.5. Daň z příjmů.....................................................................................................4

III. Doplňující údaje k výkazům....................................................................................5

III.1. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění...............5
III.2. Dlouhodobé závazky.......................................................................................5
III.3. Majetek neuvedený v rozvaze.........................................................................5
III.4. Závazky nevykázané v rozvaze.......................................................................5
III.5. Osobní náklady................................................................................................5
III.6. Zástavy a ručení..............................................................................................6
III.7. Přijaté dotace...................................................................................................6
III.8. Přijaté dary.......................................................................................................6
III.9. Poskytnuté dary...............................................................................................7
III.10. Výsledek hospodaření a daň z příjmu............................................................7
III.11. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní 
závěrky....................................................................................................................7

Strana 2/7



Platforma pro včasnou péči, z.s., 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023

I. Základní údaje

Účetní období: 27.5.2023 – 31.12.2023

Název: Platforma pro včasnou péči, z. s.
Sídlo organizace: 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Právní forma: zapsaný spolek
Statutární orgán:

Předseda: Mgr. Pavlína Kráčmarová, MBA
Ředitel: Mgr. Kateřina Sirotková

Datum vzniku: 27.5.2023

Účel: Platforma pro včasnou péči je samosprávná nezisková organizace založená za
účelem naplňování společenského zájmu, kterým je podpora a rozvoj včasné péče
v České republice.

Cílem  spolku  je  prosazovat  a  hájit  soustavu  služeb  a  programů  poskytovaných
ohroženým dětem a  podpořit  vybudování  funkčního  systému  včasné  péče  v  ČR
včetně jeho legislativního ukotvení a stabilního financování.

Hlavní činnost: Činnost spolku směřuje k tomu, aby každé dítě zažívalo ve škole, a
tím pádem i  v životě úspěch a rozvíjelo svůj  potenciál.  Smyslem včasné péče je
předcházení  vzniku  sociálních  handicapů,  v  jejichž  důsledku  děti  nedosahují
naplnění svého potenciálu. 
Hlavní činnost spolku je zaměřena na oblast koordinační, informační a vzdělávací,
koncepční,  analytickou,  metodickou,  poradenskou,  odbornou,  osvětovou  a
advokační.

Vedlejší  (hospodářská)  činnost:  K  podpoře  hlavní  činnosti  může  spolek   vyvíjet
vedlejší hospodářskou činnost, o jejímž předmětu rozhoduje rada spolku.
Zisk z vedlejší hospodářské činnosti spolku lze použít pouze pro spolkovou činnost
včetně správy spolku.

Kategorie účetní jednotky: mikro účetní jednotka

Strana 3/7



Platforma pro včasnou péči, z.s., 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023

II. Obecné účetní zásady

II.1. Cizoměnové transakce

Majetek a závazky pořízené v cizí  měně se oceňují  v českých korunách v kurzu
České národní banky platném ke dni jejich vzniku.

II.2. Časové rozlišení

Organizace  účtuje  o  nákladech  příštích  období.  Prostřednictvím  nákladů  příštích
období  časově  rozlišuje  náklady,  které  souvisí  s  dalšími  či  dalšími  obdobími.
Organizace nerozlišuje náklady, které se každoročně opakují a náklady, které jsou
svou částkou nevýznamné, tj. do výše 1.000 Kč. 

II.3. Přijaté dary

Přijaté  individuální  dary  účtuje  organizace  ke  dni  přijetí  buď  přímo  ve  prospěch
výnosů na účet  682 – Přijaté dary (velmi  specifický účel,  je  zřejmé jejich použití
v daném účetním období) nebo ve prospěch fondu 911 – Fond darů na hlavní činnost
a na vrub účtu 221 – Bankovní účet. Průběžně, popř. nejpozději k rozvahovému dni,
organizace účtuje o použití  darů z fondu podvojným zápisem na vrub fondu a ve
prospěch účtu 682 – Přijaté dary. Organizace pro zúčtování fondu v tomto případě
používá  účet  skupiny  68  místo  účtu  skupiny  64  z důvodu  věrnějšího  zobrazení
skutečnosti ve výkazu zisku a ztráty (použití individuálních darů z fondu má charakter
přijatých příspěvků - darů). Vykazovaný stav fondu individuálních darů odpovídá výši
doposud neutracených darů. 

II.4. Přijaté členské příspěvky

Přijaté členské příspěvky od členů spolku na daný rok účtuje organizace přímo ve
prospěch výnosů na účet  684 – Přijaté členské přípěvky.  Pro předem zaplacené
členské příspěvky na další rok používá organizace účtů časoévho rozlišení (výnosy
příštích období).

II.5. Daň z příjmů

Organizace  je  veřejně  prospěšným  poplatníkem  v  souladu  s  §17a  zákona
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZDP). 

Organizace uplatňuje osvobození darů podle §19b odst. 2 b) ZDP vždy, když je to
možné. 

Strana 4/7



Platforma pro včasnou péči, z.s., 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023

III. Doplňující údaje k výkazům

III.1. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění

Organizace žádné takové dluhy neeviduje. 

III.2. Dlouhodobé závazky

Organizace neeviduje žádné dlouhodobé závazky se splatností delší než 5 let od
rozvahového dne. 

III.3. Majetek neuvedený v rozvaze

Kromě  drobného  majetku  v  zanedbatelné  hodnotě  neeviduje  organizace  žádný
majetek neuvedený v rozvaze.

III.4. Závazky nevykázané v rozvaze

Organizace neeviduje žádné závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány
v rozvaze. 

III.5. Osobní náklady

Průměrný počet zaměstnanců 

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2023

Průměrný počet zaměstnanců v roce 
2022

2 N/A

z toho členů řídících orgánů

Průměrný počet řídících pracovníků v 
roce 2023

Průměrný počet řídících pracovníků 
v roce 2022

1 N/A

Strana 5/7



Platforma pro včasnou péči, z.s., 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023

Osobní náklady na zaměstnance, z toho na členy řídících orgánů

2023 v tis. Kč 2022 v tis. Kč

Osobní náklady 
na zaměstnance

Osobní náklady na
členy řídících 
orgánů

Osobní náklady
na 
zaměstnance

Osobní náklady 
na členy řídících 
orgánů

Mzdové náklady 607 925 Kč 209 717 Kč 0 0

Zákonné sociální pojištění 125 146 Kč 65 642 Kč 0 0

Ostatní sociální pojištění 0 Kč 0 Kč 0 0

Zákonné sociální náklady 45 416 Kč 28 313 Kč 0 0

Ostatní sociální náklady 3 134 Kč 0 Kč 0 0

Členům orgánů v roce 2023 nebyly poskytnuty žádné odměny ani funkční požitky,
nebyly jim poskytnuty ani žádné půjčky, úvěry, záruky či jiná plnění.

Členové orgánů nemají žádnou účast v osobách, s nimiž organizace v roce 2023
uzavřela smluvní vztahy.

III.6. Zástavy a ručení

Majetek organizace není zatížen žádným zástavním právem.
Organizace neposkytla ani nepřijala žádná ručení.

III.7. Přijaté dotace

Organizace v roce 2023 nepřijala žádné dotace.

III.8. Přijaté dary

V roce 2023 byly přijaty následující významné dary (ve výši min. 10 tis. Kč):

Poskytovatel Částka v tis. Kč
Nadace Open Society Fund Praha 1 297
Nadace České spořitelny 1 200

Nadační fond Kladné nuly 200

Porticus Vienna GmbH 2 673 112 tis. EUR

Celkem 5 370

Z výše uvedených darů organizace v roce 2023 využila dary ve výši 2 622 tis. Kč.

Strana 6/7



Platforma pro včasnou péči, z.s., 5. května 1746/22, Nusle, 140 00 Praha 4
Příloha v účetní závěrce sestavená k 31.12.2023

III.9. Poskytnuté dary

Organizace poskytla v účetní období dary několika fyzickým a právnickým osobám
na  podporu  včasné  péče.  Významné  dary  ve  výši  nad  5  tis.  Kč  jsou  uvedeny
v následující tabulce:

Příjemce daru Částka v tis. Kč

Amalthea z.s. 360

 
III.10. Výsledek hospodaření a daň z příjmu

Za rok 2023 organizace vykazuje zisk ve výši 36 375 Kč.

Veškeré  příjmy  (výnosy)  organizace  za  rok  2023  buď  nejsou  předmětem  daně
(v souladu s §18a odst. 1 zákona o daních z příjmů – ztrátová hlavní činnost) nebo
jsou osvobozeny od daně z příjmů (v souladu s §19 odst. 1 písm a) zákona o daních
z příjmů – přijaté členské příspěvky).  Organizace proto není povinna za rok 2023
podat  přiznání  k  dani  z  příjmů  (v  souladu  s § 38mb  zákona  o  daních  z příjmů).
Výsledná daň z příjmů je nulová.

III.11. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení 
účetní závěrky

Mezi  rozvahovým dnem a  okamžikem sestavení  účetní  závěrky  nenastaly  žádné
významné události. 

V  Praze dne  26.června 2024

Sestavil: Vendula Zajíček Havlínová, 22HLAV s.r.o.

Statutární orgán: Mgr. Pavlína Kráčmarová, MBA

Strana 7/7


	I. Základní údaje
	II. Obecné účetní zásady
	II.1. Cizoměnové transakce
	II.2. Časové rozlišení
	II.3. Přijaté dary
	II.4. Přijaté členské příspěvky
	II.5. Daň z příjmů

	III. Doplňující údaje k výkazům
	III.1. Dluhy po splatnosti z titulu daní, sociálního či zdravotního pojištění
	III.2. Dlouhodobé závazky
	III.3. Majetek neuvedený v rozvaze
	III.4. Závazky nevykázané v rozvaze
	III.5. Osobní náklady
	III.6. Zástavy a ručení
	III.7. Přijaté dotace
	III.8. Přijaté dary
	III.9. Poskytnuté dary
	III.10. Výsledek hospodaření a daň z příjmu
	III.11. Významné události mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky


		2024-06-27T21:19:17+0200
	Pavlína Kráčmarová


		2024-06-27T21:19:33+0200
	Pavlína Kráčmarová


		2024-06-27T21:19:55+0200
	Pavlína Kráčmarová


		2024-08-19T14:15:22+0200
	Mgr. Vendula Zajíček Havlínová


		2024-08-20T20:34:53+0200
	Vendula Zajíček Havlínová


		2024-08-20T20:35:32+0200
	Mgr. Vendula Zajíček Havlínová




